[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    04.09.2024                                                                                                          № 388
пгт Кильмезь

О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района                                               от 10.01.2023  № 2

В соответствии с постановлением администрации Кильмезского района Кировской области от 02.09.2024 года №375 «О ежемесячном денежном вознаграждении советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций Кильмезского района» администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Кильмезского района» (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Кильмезского района от 10.01.2023 года № 2 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Кильмезского района» следующие изменения:

1.1.  Пункт 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1335393,854 тыс. рублей, в том числе по годам:

       2022 год – 201910,801
       2023 год – 231202,103

       2024 год – 249736,580
       2025 год – 221537,690

       2026 год – 218763,090

       2027 год – 212243,590»
1.2. Пункт 8 «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы дополнить пунктом: «8.17. Обеспечены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями».

1.3. Раздел 2 паспорта муниципальной программы абзац «Показателями эффективности, характеризующими достижение поставленной цели и решение задач муниципальной программы, являются» дополнить словами:

«обеспечены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями».

1.4. Раздел 3 паспорта муниципальной программы абзац «В рамках реализации отдельных мероприятия муниципальной программы планируется:» дополнить пунктом 13:

«13. Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций.
1.5. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы абзац 1 исключить.

1.6. Приложение 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы «Развитие образования Кильмезского района» дополнить пунктом:

	№ п\п
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия, показателя
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2022
(базовый)
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1.17
	Обеспечены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.
	единица
	0
	0
	7
	0
	0
	0

1.7. Приложение 4 «Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.8.  Приложение 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Начальнику РУО Вязниковой Е.В.   обеспечить руководство, координацию действий и контроль за реализацией данной муниципальной программы.

3. Опубликовать данное постановление в информационной телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Кильмезского района.

Глава Кильмезского района                                                            А. Г. Коршунов            _____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:
Главный специалист                                                                        М. В. Шемякина

04.09.2024
СОГЛАСОВАНО:

Начальник Кильмезского РУО                                                        Е. В. Вязникова
04.09.2024

Заместитель главы администрации

района по финансам, налогам и сборам,

начальник финансового управления                                               А. П. Благодатских

04.09.2024

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами
администрации района, заведующий

отделом организационной

и кадровой работы

                            М. Н. Дрягина
04.09.2024

РАЗОСЛАТЬ: Адм. – 1, РУО – 1, РайФУ – 1, МЦБ- 1, УПЭР- 1;
ИТОГО: 5 экз